Data tertia idus octobris ²⁰, Asturio et Protogene viris clarissimis consulibus. Dat. 13 octobris an. 449.

Pulcheriam exorat, ut apud Theodosium Ecclesiae causam tueatur.

Catholicae fidei libertas imperit praesidium.

1 « Al. iuribus ». Ballerin. l. c. Forte melius.
2 « Duo Vat. constituto ». Cacciar. l. c.
3 « Duo iidem codd. Cumque ». Cacc. ibid. al. cuiusque recitatio, vel cuius recitatio ». Ballerin. l. c.
4 « Duo Vat. et prophetas ». Cacciar. ibid.
5 « Ex graeca versione et regenerationis (ἡ ζωὴ καὶ ἀναγέννησις) ». Ballerin. l. c.
6 « Graeca versio addit splendidissima et clementissima Domina filia Augusta ». Ballerin. col. 923.
7 « Al. exempla; al. et exempla subiicimus ». Ballerin. l. c.
8 « Quesnell. cum cod. Taurin. sinat ». Ballerin. et Cacciar. ll. cc.
9 « Cod. Veron. abstulit, et paulo post auxit ». Ballerin. l. c.
10 « Vat. 630 Ephesi ». Cacciar. l. c.
11 « Al. generaverant ». Ballerin. l. c. et Cacciar. pag. 186.

12 « Al. infamia ». Ballerin. et Cacciar. ibid. Forte mel. n. lectio.
13 « Al. potentiam, vel impudentiam ». Cacciar. l. c. Sed impotentia, hic scite notant Ballerin. l. c., pro immoderata potentia apud optimae notae scriptores adhiberi solet.
14 « Aliq. cod. addit hic veritatem ». Baller. col. 924 et Cacciar. l. c.
15 « Al. quaeque ». Ballerin. ibid. Perperam, ut videtur.
16 « Al. adiuvat ». Ballerin. et Cacciar. ll. cc.
17 « Al. exitiabile ». Cacciar. ibid.
18 « Al. redintegrationi ». Ballerin. l. c.
19 « Al. copiam et modum ». Ballerin. et Cacciar. ibid.
20 Ita cum aliis et Jaffè. « Edit. Quesnellanae anteriores prid. id. octobr. » Ballerin. l. c. Al. apud Cacciar. pag. 186 *idib. octobr.*

EPISTOLA XXX¹.

Anastasio gratulatur, quod ipsum opportunis curis distentum ab Ephesina synodo divina manus prohibuerit, eundem ad animi constantiam hortatur.

Leo episcopo urbis Romae dilectissimo fratri Anastasio episcopo Thessalonicensi.

Dioscori perfidiam ex Hilario cognoscit.

Laetatur quod Anastasius in eius furorem non incidit.

Periculi tempore fortiter curandum.

Anastasium exorat, ut in cathol. fide per-

CAP. I. Quantum relatione Hilari diaconi nostri cognovimus, magnum facinus, Alexandrino episcopo auctore vel execute, commissum est: ut dum in fratrem nostrum Flavianum veteres aemulationes et odia privata desaeviunt, nec innocentiae probatissimi sacerdotis, nec christianae fidei parceretur. Unde multum dilectioni tuae congratulamur, quod te ad illam synodum ire cupientem opportunis obstaculis manus divina detinuit; ne abstenturus procul dubio a tanto scelere indignis iniuriis subiaceres, et furori impio militibus, quantum didicimus, armisque suffulto contraire non posses. Quia ergo prorupit in apertum ² perfidia, quae latebat, et in nefandissimam haeresim unius imperitissimi senis asseclae transierunt, tempus probationis nostrae debemus agnoscere, et contra impetus adversantium munitionibus caelestibus freti incommutabilis animi constantiam praeparare. Scimus, frater carissime, quia sacramento magnae pietatis suae aderit divina protectio.

CAP. II. Si quid igitur fraternitati tuae de impiis constitutionibus fuerit ingestum, protestamur pariter ac monemus, ne vel

1 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 929.
2 « Aliq. codd. omittunt in apertum ». Ballerin. l. c.
3 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 187 *in damnatione* et *infr. in receptione*.
4 Cacciar. l. c. *Domini nostri*, quam lectionem omnibus exempl. tum editis tum mss. communem contendit.

in damnationem ³ fratris insontis, vel in receptionem nefarii dogmatis consensum tui cordis immisceas. Maior est enim, qui in nobis est, quam qui adversus nos. Annitere potius, quantum te ipse naturae nostrae susceptor et glorificator adiuverit, ut omnium fratrum nostrorum corda confirmes. Nobis enim ab Evangelio generationis et mortis ac resurrectionis Domini ⁴ Iesu Christi nullatenus recedentibus, definitissimum est in nostrae communionis numero non futuros eos, qui conantur antiqua catholicae fidei fundamenta convellere.

Data tertio idus octobris, Asturio ⁵ et Protogene viris clarissimis consulibus. Dat. 13 octobris an. 449.

EPISTOLA XXXI⁶.

Ephesinam seditionem cum Iuliano conquestus in causae veritate confidit, illique per latorem epistolae consilium suum aperit.

Leo Iuliano fratri et coepiscopo salutem.

Cognitis, quae apud Ephesum unius hominis praesumptione sunt gesta, magno quidem dolore affecti sumus de his, quae impie, furioseque commissa sunt; sed ad Dominum nostrum ⁷ animos dirigentes, multam fiduciam ab ipsa, quam sequimur, veritate concipimus, non omittentes omnia agere, quae, auxiliante Dei gratia, credimus profutura. Tenendum ergo nobis est, quod tenemus, et, saeviente unius turbis ⁸ procella, seren-

5 Cacciar. l. c. *Asterio*.
6 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 930.
7 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 188 *nostros*. Vid. ea de re Ballerin. l. c.
8 Cacciar. l. c. *unius turbidae nubes*. Forte rectius n. lectio.

severans fratres confirmet.

Maior est qui in nobis est, Deus, quam qui sunt contra nos.

Qui catholicae fidei fundamenta convellit, e Sedis Ap. communionem erit arcendus.

E synodi perfidia execratur.

Leonis filiorum in causae veritate.

Saevientis haereticis procella, fidei tranquillitas est amplectenda.

Inflatus e
labellari verbis
quid comitit e
intelliget.

simae fidei est amplectenda tranquillitas, donec radios suos veritas per universa diffundat, et caliginem infidelitatis consumat. Quae autem disposita sint¹, per latoris sermonem agnosces.

Data tertio idus² Octobris, Asturio³ et Protogene viris clarissimis consulibus. Dat. 13 octobris an. 449.

EPISTOLA XXXII⁴.

Flaviani fortitudinem commendans studium suum in Ecclesiam ostendit, eumque ad graviora ferenda incitat.

Leo Flaviano episcopo Constantinopolitano.

Flaviani fortitudo.

Quae et quanta dilectio tua pro catholicae fidei defensione patitur, per Diacnem, qui ab Epheso furtim est elapsus⁴, agnovimus. Et licet magnificemus Deum, qui te gratiae suae virtute confortat, necesse est tamen nos dolere eorum ruinas, per quos veritas impugnatur, et ipsa totius Ecclesiae fundamenta quatuntur⁵. Quia vero providentia Dei semper suis necessarium praestat auxilium, scire debet fraternitas tua, nos pro communi causa nihil eorum, quae agenda sunt, praeterire, ut primitus ad ea, quae universitati fidelium prosint, pervenire mereamur. Superest⁶, ut fortiter interim dilectio tua toleret quae sibi ad aeternam gloriam non dubitat profutura. Perlator

Leonis solertia in Ecclesiam.

Adversa fortitudo animo toleranda.

sane brevis huius epistolae fideli⁷ sermone poterit enarrare quidquid illud est, ad quod, adiuvante Domino, studio fidei et caritatis intendimus.

Data tertio idus⁸ Octobris, Asturio⁹ et Protogene viris clarissimis consulibus. Dat. 13 octobris an. 449.

Flavianus per epistolae latoram instruendus.

EPISTOLA XXXIII¹⁰.

Dioscori perfidiam execratus Constantinopolis cives vehementer obtestatur, ut Flaviano firmiter adhaereant, neve e catholica fide desciscant.

Leo episcopus et sancta synodus, quae in urbe Roma convenit, clero, honoratis et plebi consistenti Constantinopoli, dilectissimis filiis in Domino, salutem¹¹.

Ephesini concilii infanda perfidia.

CAP. I In notitiam¹² nostram, quae Ephesi contra opinionem omnium sunt acta¹³, perlatis, magno animum nostrum falemur moerore confusum: nec tantum licuisse iniquitati facile potuissemus credere, nisi¹⁴ filius noster Hilarus diaconus, qui a nobis vice nostra cum aliis, ut interesset synodo, missus fuerat, fugiens revertisset, declinans, ne iniustae particeps esset sententiae. Quippe cum vox illic a nostris contradictionis emissa sit, quam Alexandrinus antistes, qui totum solus impotentiae¹⁵ suae vindicavit, audire contempsit, in consortium suae voluntatis invitos pertrahens¹⁶ sacerdotes,

Hilari fuga.

Dioscori in congregatos episcopos execrabilis violentia.

10 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1, col. 931.
11 « Perperam Quesnell. delet verba dilectissimis filiis in Domino salutem; al. pro dilectissimis habent dilectis ». Cacc. Opp. S. Leonis part. II, pag. 189.
12 « Aliq. cod. Ad notitiam ». Cacciar. ibid.
13 « Al. peracta ». Cacciar. ibid.
14 Cacc. ibid. nisi ad nos. Rectius, ut videtur.
15 « Al. potentiae ». Ballerin. col. 933 et Cacciar. pag. 190. Vid not. 13 pag. 54, col. 2 huius vol.
16 Cacciar. cum al. protrahens.

1 « Al. sunt ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.
2 Cacciar. l. c. Asterio.
3 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1, col. 931.
4 « Al. lapsus ». Cacciar. Opp. S. Leonis, part. II pag. 187.
5 Cacciar. l. c. patiuntur. Corrupte quidem.
6 « Al. Sin est ». Ballerin. l. c.
7 « Al. male fidei ». Cacciar. l. c.
8 « Vulgat. ante Quesnell. III kal. octobris ». Cacciar. l. c.
9 Cacciar. ibid. Asterio.

A Flaviano nullo modo recedendum.

Quo maior animi constantia eo maior gloria.

Quisvis Flaviani locum invaserit inter catholicos non habendus.

Eutyches ac Nestorius parianathemate perculti.

Non tantum est credendum in Christum, verum et pro ipso patiendum.

Errorum sordibus separatis, fidei lux emicat candidior.

ut per vim coacti subscriberent, qui nullam damnationis causam idoneam reperissent. Sed hos ausus pio et christiano¹ principi confidimus minime placituros. Nunc quia² Ecclesiam vestram hac ratione cognovimus dissipatam, consolandos adhortandosque vos esse credidimus³ nostris epistolis, ut pro catholicae fidei defensione perfidorum nequitiae resistatis. Nolumus enim dilectionem vestram hoc moerore percelli, cum⁴ maior gloria vestram sit subsecutura constantiam, si a probabili sacerdote vestro nullae vos minae, nulla formido divellerit⁵. Quisquis enim, incolumi atque superstite Flaviano episcopo vestro, sacerdotium eius fuerit ausus invadere, numquam in communione nostra habebitur, nec inter episcopos poterit numerari. Nos enim sicut Nestorium in sua perversitate anathematizavimus⁶, ita eos qui veritatem carnis nostrae in Domino Iesu Christo denegant, pari execratione damnamus.

CAP. II. State igitur in spiritu catholicae veritatis, et apostolicam cohortationem ministerio nostri oris accipite: quia vobis donatum est pro Christo, non solum ut in eum credatis, sed etiam ut pro illo patiamini⁷. Nolite arbitrari, dilectissimi, quod sanctae Ecclesiae suae desit aut defutura sit divina protectio. Splendescit enim fidei puritas, cum ab ea sordes separantur errorum. Unde iterum iterumque vos ante conspectum Domini

1 Cacciar. l. c. cum al. christianissimo.
2 « Al. Nunc qui; al. At nunc quia vel Sed nunc quia ». Ballerin. col. 931.
3 « Quesnell. contra fidem omnium exemplum edit. tum mss. credimus ». Cacciar. et Ballerin. II. cc.
4 « Al. ut ». Ballerin. l. c.
5 Cacciar. l. c. cum edit. et codd. Vat. divulserit.
6 « Aliq. cod. anathematizamus ». Ballerin. et Cacciar. II. cc. Concinnius ad historiam n. lectio.
7 Philipp. I, 29, ubi in vulg. edit. habetur sed ut etiam.

obtestamur pariter et monemus, ut a fide, in qua fundati estis et in qua christianissimum principem novimus permanere, non insidiis, non cuiusquam persuasionibus⁸ moveamini; sed in persona episcopi vestri illum in oculis⁹ cordis habeatis, pro quo idem¹⁰ omnia pati, quae fuerint¹¹ illata, non metuit: cuius per omnia imitatores vos esse cupimus, ut commune cum ipso praemium fidei habere possitis.